2025 年 11 月 20 日，公司原控股股东、实际控制人赵东明及其一致行动人

蒋学元、公司原持股 5%以上股东上海泓垣盛签署了《关于苏州禾盛新型材料股

份有限公司之股份转让协议》。赵东明、蒋学元、上海泓垣盛拟以协议转让的方

式向摩尔智芯转让其持有的禾盛新材 44,660,220 股股份（占公司总股本的

18.00%），协议转让价格为 33.71 元/股。

本次交易完成后，摩尔智芯持有禾盛新材 18.00%的股份，赵东明及其一致

行动人持有禾盛新材 34,032,933 股股份（占公司总股本的 13.72%），并放弃禾

盛新材 14,886,740 股股份（占公司总股本的 6%）的表决权，上市公司控股股东

变更为摩尔智芯，实际控制人变更为谢海闻。

上海泓垣盛于 2025 年 11 月 20 日与卢大光签署了《股份转让协议》，上海

泓垣盛拟通过协议转让的方式将其持有的禾盛新材无限售流通股 31,580,646

股，以 33.71 元/股的价格转让给卢大光。本次交易完成后，上海泓垣盛不持有

禾盛新材股份，卢大光持有禾盛新材 31,580,646 股股份，占公司总股本比例为

12.73%。

2026 年 1 月，公司收到上海泓垣盛转发的《深圳证券交易所上市公司股份协

议转让确认书》（深证协〔2026〕第 3、4 号），深圳证券交易所已完成对本次

协议转让股权相关材料的合规确认。确认书有效期为六个月，转让双方需按照确

认书载明的转受让股份数量一次性办理过户登记。

具体内容详见公司于 2025 年 11 月 22 日、2025 年 12 月 23 日、2026 年 1

月 13 日在巨潮资讯网上披露的《关于公司股东签署股份转让协议暨控制权拟发

生变更的提示性公告》（公告编号：2025-055）、《关于持股 5%以上股东股份

协议转让的提示性公告》（公告编号：2025-056）、《简式权益变动报告书》（赵

东明、蒋学元）、《简式权益变动报告书》（泓垣盛、卢大光）、《详式权益变

动报告书》（摩尔智芯）（更新稿）及相关财务顾问核查意见、《关于股东协议

转让股权事项取得深圳证券交易所合规性确认暨股东权益变动的进展公告》（公

告编号：2026-001）等相关公告。

二、本次协议转让股份过户完成情况

2026 年 2 月 4 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的两份《证券过户登记确认书》，本次协议转让股份已完成过户登记手续的办理，

转让股份性质为无限售流通股，过户日期为 2026 年 2 月 3 日。本次协议转让办

理情况与前期披露情况、协议约定安排一致。

本次协议转让股份过户完成前后各方持股及表决权情况如下：

股东名称

本次过户完成前 本次过户完成后

持股数量（股）
持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

表决权比

例

赵东明 48,984,550 19.74% 28,673,317 11.56% 5.56%

蒋学元 4,500,000 1.81% - - -

赵茜菁 3,800,000 1.53% 3,800,000 1.53% 1.53%

和兴昌商贸 1,523,616 0.61% 1,523,616 0.61% 0.61%

赵福明 36,000 0.01% 36,000 0.01% 0.01%

赵东明及其一致行动

人
58,844,166 23.72% 34,032,933 13.72% 7.72%

上海泓垣盛 51,429,633 20.73% - - -

卢大光 - - 31,580,646 12.73% 12.73%

摩尔智芯 - - 44,660,220 18.00% 18.00%

三、控制权变更情况

本次协议转让股份过户完成后，摩尔智芯持有禾盛新材 18.00%的股份，赵东

明及其一致行动人持有禾盛新材 34,032,933 股股份（占公司总股本的 13.72%），

并放弃禾盛新材 14,886,740 股股份（占公司总股本的 6%）的表决权，公司控股

股东变更为摩尔智芯，实际控制人变更为谢海闻。

1、控股股东情况

（1）基本情况

企业名称 上海摩尔智芯信息科技合伙企业（有限合伙）

注册地址 上海市普陀区云岭东路 89 号 2、3、21、22 层

执行事务合伙人 北京摩尔瑞智科技有限公司

出资额 75,500.00 万元

成立日期 2025 年 8 月 29 日

统一社会信用代码 91310107MAEUMN723A

企业类型 有限合伙企业

经营范围

一般项目：信息系统集成服务；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；信息技术咨询服务；企业管理；企业管理

咨询；新兴软件和新型信息技术服务；数字技术服务；云计

算装备技术服务；人工智能公共数据平台；人工智能公共服

务平台技术咨询服务；软件开发；集成电路芯片设计及服务；

集成电路芯片及产品制造；工程管理服务；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；商务代

理代办服务；社会经济咨询服务。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2025 年 8 月 29 日至 2045 年 8 月 28 日

合伙人情况

北京摩尔瑞智科技有限公司（13.2450%），上海盛涔信息科

技合伙企业（有限合伙）（33.1126%），刘翔（23.8411%），

杭州友财汇赢二期创业投资合伙企业（有限合伙）

（10.5960%），谢松（5.9603%），北京二玩科技有限公司

（4.2384%），上海深谷高岸信息技术有限公司（2.6490%），

陈岚（2.6490%），黄海清（1.3245%），徐如淏（1.3245%），

燕施岐（1.0596%）

通讯地址 北京朝阳区乐成中心 A 座 2102

（2）股权结构

截至本公告披露日，摩尔智芯的股权结构如下：

2、实际控制人：谢海闻，1984 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。

四、其他说明

1、本次协议转让公司股份事项不存在违反《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 1号—主板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 10 号—股份变动管理》等有关法律法规、规章、规范性文件及《公司

章程》的规定，也不存在违反相关承诺的情形。

2、本次协议转让完成后，交易双方须严格遵守在股份协议转让事项中所作

出的相关承诺以及《上市公司股东减持股份管理暂行办法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号—股东及董

事、高级管理人员减持股份》等法律法规及规范性文件的相关规定。

3、本次协议转让公司股份事项导致公司的控制权发生变更。本次控制权变

更不会对公司的正常生产经营产生影响，不存在损害公司和全体股东（特别是中